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ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANI VEDAT BİLGİN: 
“TÜRKİYE İSTİHDAM YARATAN BÜYÜME MODELİYLE 
İŞSİZLİK SORUNUNU ÇÖZECEK”

Bakan Vedat Bilgin, çeşitli televizyon kanallarında katıldığı canlı yayınlarda çalışma 
hayatına ve gündeme ilişkin önemli değerlendirmelerde bulundu. EYT’den asgari 
ücrete, memur maaşlarından geçici işçilere kadar birçok konuda  çalışma hayatına 
dair yapılan düzenlemeler hakkında detaylı bilgiler veren Bilgin,  nitelikli iş 
gücünün eğitimini destekleyerek iş arayanların istihdama kazandırılmasına destek 
olduklarını söyledi. 

İstihdam yaratan büyümenin önemine de değinen Bilgin, “Türkiye yüzde 5 büyüdüğü 
zaman yaklaşık 700-740 bin istihdam yaratıyor. Yüzde 7 büyürse 1 milyon 200 bin 
ile 1 milyon 400 bin arasında istihdam yaratıyor. Türkiye’yi biz yüzde 5’ten aşağı 
büyütmeyeceğiz, yüzde 7 civarında büyüme hedefine götüreceğiz. Türkiye istihdam 
yaratan bir büyüme modeliyle işsizlik sorununu çözecek. Ayrıca işçilerimizin de refah 
düzeyini sürekli yukarıya doğru çekeceğiz. İşsizlik şu anda yüzde 10 civarında, tek haneli 
rakamlara inecek. Biz her ailede bir insanı iş sahibi, gelir sahibi yaparak her ailenin hiç 
olmazsa asgari ücret düzeyinde bir gelir elde etmesini sağlayacağız.” dedi.
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“İş Gücüne Katılma Potansiyeli Olan 
Nüfusu Destekliyoruz” 

Bakan Bilgin, İŞKUR bünyesinde başlattıkları 
“Üretim Sürecine Katılım Programı” ile ilgili de 
bilgiler paylaştı. Bu proje ile iş gücüne katılma 
potansiyeli olan nüfusu işverenlerle iş birliği 
içerisinde istihdama kazandırmayı hedeflediklerini 
kaydeden Bilgin şu açıklamalarda bulundu:  “Bu 
kişileri öncelikle işbaşında eğiteceğiz. Eğitim 
sürecinde maaşlarını ve sigorta primlerini devlet 
ödeyecek.  Projenin şu anda pilot uygulamasını 
başlattık. Bursa’da, İstanbul’da, Gaziantep’te 
Türkiye’nin belli sanayi bölgelerinde iş gücüne 
eğitimler veriyoruz.  İşverene şunu söylüyoruz; biz 
sizin için eğitim programına aldığımız iş gücünü 
yetiştireceğiz. Burada senin sorumluluğun sadece 
tezgâhını açman ve bizim verdiğimiz eğitime imkân 
sağlaman. Biz de sana yetişmiş bir iş gücü temin 

edeceğiz. 
Eğitim gören kişilerin maaşlarını altı ay ve bir yıl biz 
ödeyeceğiz. Sen de altı ay eğitim verdiğimiz kişiye 
en az bir yıl iş garantisi, bir yıl yıl eğitim verdiğimiz 
emekçiye de iki yıl iş garantisi vereceksin. Bu da çok 
başarılı bir şekilde uygulanıyor.”

 “Türkiye’de Çağdaş Bir Çalışma Hayatının 
Formasyonunu İnşa Edeceğiz”

Bakan Bilgin, sendikalaşmanın önündeki bütün 
engelleri kaldıracaklarına vurgu yaparak, 
“Sendikalaşmayı teşvik edeceğiz. İş yerlerinde 
işçi sendikalarının örgütlenmesinin önünü açan, 
kolaylaştıran bir yönetmelik hazırlıyoruz. Yasada  
1936’dan bile kalan maddeler var. Çağdaş bir 
çalışma hayatının formasyonunu Türkiye’de inşa 
edeceğiz.  Türkiye yüzyılına layık bir çalışma hayatı 
olacak” ifadesini kullandı.
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Bakan Vedat Bilgin, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından sendikalı işletmelere verilen 
Beyaz Bayrak Ödülleri için düzenlenen törene katıldı. Uygulamaya ilişkin bilgiler paylaşan Bilgin, bu 
şartları taşıyan işletmelerin bazı avantajlara sahip olacağını söyledi.

Bakan Bilgin, uzun yıllardır işçi ve işveren kesimiyle Beyaz Bayrak uygulamasını hayata geçirme ideallerinin 
olduğunu ifade ederek, “Bu, 10 yılı aşkın süredir konuştuğumuz bir şeydi. Bunu uygulamak bize nasip 
oldu. Beyaz Bayrak ‘Düzgün İş’ diyor. İşveren, ‘Ben işimi düzgün yapıyorum’ diyor. Bu iddia fevkalade 
önemli ve değerli. Ben bütün işletmelerin bu iddiaya sahip çıkmasını istiyorum. Biz bakanlık olarak düzgün 
işletmelerle yolumuza devam etmek istiyoruz” diye konuştu.

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANI VEDAT BİLGİN, 
BEYAZ BAYRAK ÖDÜLLERİ İÇİN İSTANBUL’DA 
DÜZENLENEN TÖRENE KATILDI
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“İŞKUR Projelerinden Öncelikle Örgütlü İşletmelerimiz Faydalanacak” 

Belirli koşulları sağlayan işletmelere “Beyaz Bayrak” verileceğini ve bu uygulamanın işletmelere belirli 
faydalar sağlanacağını söyleyen Bilgin, şöyle devam etti: “’Beyaz Bayrak Uygulaması’ sendikal örgütlülüğe 
katkı yapacak bir uygulama. Örgütlü işletmelerimize ciddi katkılarımız olacak. İŞKUR projelerinden 
öncelikle onlar faydalanacak. Hem üretim sürecine katılım programı hem işbaşı eğitim programlarından 
beyaz bayraklı işletmeler öncelikle yararlanacak. Bunun dışında ihracatçı firmalarımız, ihracat sürecindeki 
bütün prosedürleri aşmada bir adım önde olacak. ‘Beyaz Bayrak’ ile birlikte vereceğimiz sertifika 
kendilerini devlet işlemlerinde bir adım öne geçirecek. Daha önemlisi sosyal güvenlik destek primine 
ilave 1 puan vereceğiz. Emekçilerimiz örgütlüyse, o iş yerinde toplu iş sözleşmesi mekanizması işliyorsa, 
işletmelerimiz düzgün iş yapıyorsa onların yanındayız.”
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Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Savunma 
Sanayii Başkanlığı (SSB) ile Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı Türkiye İş Kurumu Genel 
Müdürlüğü (İŞKUR) arasında KALFA Programı 
kapsamında Mesleki Eğitim Kursu Düzenlenmesi 
ve Yürütülmesine İlişkin İş Birliği Protokolü 
imzalandı. 

T.C. Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı 
(SSB) bünyesindeki Savunma Sanayii Akademi 
koordinasyonu ile düzenlenen, “KALFA Programı 
Tanıtım Töreni” Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan 
Yardımcısı Prof. Dr. Lutfihak Alpkan, SSB Başkanı 
Prof. Dr. İsmail Demir, YÖK Başkanı Prof. Dr. Erol 
Özvar, İŞKUR, savunma sanayii firmaları, araştırma 
enstitüleri ve üniversite temsilcilerinin katılımı ile 
Ankara’da gerçekleşti.

Törende konuşan Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Lutfihak Alpkan, 
“Protokol kapsamında Savunma Sanayi Başkanlığı 
ile gerçekleştireceğimiz iş birliği kapsamında 

ülkemizin savunma sanayii ekosisteminin ihtiyaç 
duyduğu yetkin insan kaynağını yetiştirmeye 
yönelik mesleki eğitim kursları düzenleyerek 
savunma sanayii alanında yetişmiş nitelikli insan 
gücünün artırılmasına destek olacağız” dedi.

“Bu İş Birliğini Son Derece Anlamlı Buluyorum”

Hayata geçirilecek olan KALFA Programı ile 
istenen nitelikleri sağlayan gençlerin savunma 
sanayii alanında faaliyet gösteren şirketlerde 
işe yerleştirilmelerini sağlayacaklarını kaydeden 
Alpkan,  “Savunma Sanayi Başkanlığı ile 
uygulayacağımız KALFA Programı kapsamında 
üniversite mezunu gençlerimize yönelik 
hizmetlerimize bir yenisini daha eklemiş olacağız. 
Toplumumuzun son derece hassas olduğu ve 
Hükümetimizin tüm çalışmalarında özel olarak yer 
verdiği savunma sanayii alanına yönelik istihdamı 
ve mesleki eğitimi amaçlayan bu iş birliğini son 
derece anlamlı buluyorum” ifadelerini kullandı.

İŞKUR VE SAVUNMA SANAYİİ BAŞKANLIĞI 
KALFA PROGRAMI İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜNÜ İMZALADI
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“Gençlerimizi KALFA’ya Bekliyoruz”

SSB Başkanı Prof. Dr. İsmail Demir de tanıtım 
programında yaptığı konuşmada şunları kaydetti: 
“Üniversitelerin mühendislik ve temel bilim 
fakültelerinden yeni mezun olmuş veya lisans 
mezuniyetinden sonra en fazla iki yıl geçmiş ve 
27 yaşından gün almamış gençlerimizi KALFA’ya 
bekliyoruz. KALFA Programımız bu yıl depremzede 
gençlerimize öncelik verecek. İŞKUR’un desteğiyle 
programa kabul edilen depremzede gençlerimize 
aylık 23.000 TL tutarında bir eğitim desteği 
sağlayacağız. Bu gençlerimizi 16 hafta yerine 12 
haftalık hızlandırılmış ‘KALFA Afetzede Özel’ adını 

verdiğimiz yoğun bir eğitim programına dâhil 
edecek, programı başarı ile bitiren gençlerimizi 
sektörümüzde istihdam edeceğiz. Programa dâhil 
olacak gençlerimize birer yetkinlik karnesi vereceğiz. 
Hem SSB hem de YÖK ve İŞKUR’dan onaylı olacak 
olan bu sertifika gençlerimizin diplomalarına da bir 
kaldıraç etkisi yapacaktır.”

YÖK Başkanı Özvar ise deprem bölgesindeki 
üniversitelerin savunma sanayiine yönelik 
araştırma merkezleri, laboratuvar ve enstitülerinin 
imkânlarının artırılmasına yönelik çalışmaların 
gündemlerinde yer aldığını belirtti.
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KALFA Programı kapsamında düzenlenecek 
mesleki eğitim kursları ile savunma sanayiine 
nitelikli iş gücü kazandırılacak.

Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) ile Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı öncülüğünde, 
Kurumumuz ve Savunma Sanayii Akademi 
arasında imzalanan ve savunma sanayiinde 
nitelikli iş gücü yetiştirmeyi hedefleyen protokol 
kapsamında üniversite mezunu gençler hayata 
geçirilecek “KALFA Programı” ile beyaz yakalı 
iş gücünün yoğun olarak çalıştığı, bilgi yoğun 
ekonominin ön planda olduğu savunma sanayii 
alanında düzenlenecek mesleki eğitim kursları ile 
sektöre kazandırılacak.

Savunma sanayii alanındaki mesleklerde en fazla 6 
ay sürecek şekilde düzenlenecek kurslar; “yapısal 
analiz ve tasarım uzmanı, gömülü sistemler uzmanı, 
radar ve haberleşme sistemleri uzmanı, itki ve 

motor sistemleri uzmanı ve siber güvenlik uzmanı” 
mesleklerini kapsayacak. Program kapsamında 16 
farklı sosyal alan ve 24 farklı teknik alan olmak üzere 
toplam 40 farklı alanda 300’ü geçen eğitime ait 
özgün müfredat gençler ile buluşacak. Eğiti-mleri 
başarıyla tamamlayarak mezun olan gençlerin 
ASELSAN, HAVELSAN, ROKETSAN, TUSAŞ, 
TEI, STM ve SSTEK’de istihdamları sağlanacak. 
Mezun kursiyerler, bu firmaların iş ortağı olan alt 
yüklenicilerin bünyesinde de istihdam edilebilecek. 

KALFA Programı kapsamında düzenlenecek 
meslek eğitim kursları için ilk başvurular 19 Mayıs 
2023 tarihinde başladı. 

Adaylar www.vizyonergenc.com adresi üzerinden 
programa başvuruda bulunabilecek.

Protokol uyarınca öncelikli olarak depremzede 
gençlere yönelik eğitimler düzenlenecek.

KALFA PROGRAMI İLE SAVUNMA SANAYİİ İÇİN 
NİTELİKLİ İŞ GÜCÜ YETİŞTİRİLECEK
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İŞKUR’DAN KENDİ İŞİNİ KURMAK İSTEYEN ENGELLİ 
GİRİŞİMCİLERE 150 BİN TL HİBE DESTEĞİ

Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) kendi işini kurmak 
isteyen engelli girişimcilere 150 bin TL hibe desteği 
verecek.

Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırmayan İşverenlerden 
İdari Para Cezası Olarak Tahsil Edilen Tutarları 
Kullanmaya Yetkili Komisyon’un 2023 yılı I. dönem 
toplantısında alınan kararlar uyarınca 145 projeye 
18.1 milyon TL destek sağlanacak. 
Tahsis edilen 18.1 milyon TL ile engelli ve eski 
hükümlülerin kendi işini kurmalarına, engelli 
istihdamını sağlayacak destek teknolojilerine, 
engellinin işe ve işyerine uyumunun sağlanmasına, 
engellilerin istihdam edilebilirliklerini artırıcı 
mesleki eğitimi ile ruhsal ve zihinsel engelli 
bireylerin istihdam edileceği “Korumalı İşyeri 
Desteği”ne yönelik projeler desteklenecek. 

Engelli kendi işini kurma hibe desteği miktarı ise 
2023 yılında tarım ve hayvancılık dışındaki projeler 
için yaklaşık yüzde 67’lik bir artışla 150 bin TL 
olacak. Hibe başvuruları 9 Haziran 2023 tarihine 
kadar e-Devlet üzerinden yapılabilecek. 

“Hibe Desteği ile 3 Bin 457 Engelli Vatandaş 
Kendi İşyerini Kurdu”

İŞKUR’un engellilere yönelik sağladığı hibe 
desteğinden 2014 yılından bu yana 3 bin 457 engelli 
girişimci yararlandı. Bu kişilere sağlanan destek 
tutarı ise yaklaşık 165 milyon TL oldu. 
İŞKUR, bugüne kadar birçok engelli vatandaşımızın 
kendi işini kurmasına vesile olan “Kendi İşini Kurma 
Hibe Desteği”ni bu zamana kadar olduğu gibi 
bundan sonra da vatandaşlarımıza en çok fayda 
sağlayacak biçimde uygulamaya devam edecek.
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İŞ VE MESLEK DANIŞMANLIĞI HİZMETLERİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ YÖNLENDİRME KOMİTESİ VE 
AYLIK YÖNETİM TOPLANTISI DÜZENLENDİ

Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA 
II) finansmanıyla İŞKUR’un faydalanıcısı ve Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Avrupa Birliği ve Mali 
Yardımlar Dairesi Başkanlığının sözleşme makamı 
olduğu İş ve Meslek Danışmanlığı Hizmetlerinin 
Geliştirilmesi Projesi’nin 4. Yönlendirme Komitesi 
Toplantısı ve 26. Aylık Yönetim Toplantısı 4 Mayıs 
2023 Ankara’da tarihinde düzenlendi. 

Yönlendirme Komitesi Toplantısı, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar 
Dairesi Başkanı Süreyya Erkan, İŞKUR Genel Müdür 
Yardımcısı Dr. Varol Dur, Avrupa Birliği Türkiye 
Delegasyonu Sektör Yöneticisi Ahmet Karan ve 
DAI Global Kıdemli Başkan Yardımcısı Ahmad 
Luqman’ın açılış konuşmaları ile başladı.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, İŞKUR ve 
AB Türkiye Delegasyonu ile çeşitli kamu kurum 
ve kuruluşlarının temsilcilerinin katılım sağladığı 
toplantının açılışında konuşan Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar 
Dairesi Başkanı Süreyya Erkan, projeler ile başta 
özel politika gerektiren gruplar olmak üzere tüm 
hedef gruplarını desteklediklerini belirterek İş ve 
Meslek Danışmanlığı Hizmetlerinin Geliştirilmesi 
Projesi’nde emeği geçen tüm ortaklara 

teşekkürlerini iletti. İŞKUR Genel Müdür Yardımcısı 
Dr. Varol Dur da İş ve Meslek Danışmanlığı 
Hizmetlerinin Geliştirilmesi Projesi’nin İŞKUR için 
çok kıymetli bir proje olduğunu dile getirerek, 
proje ile iş ve meslek danışmanlığı hizmetlerinin 
geliştirilmesinin yanı sıra İŞKUR için stratejik bazı 
çalışmaların da tamamlanmasının hedeflendiğini 
kaydetti. 

Katılımcılar, Teknik Destek Ekibi tarafından 
proje faaliyetlerine ilişkin bir sunum ile projede 
kaydedilen ilerleme ve gelecek 6 ay için planlanan 
proje faaliyetleri hakkında bilgilendirildi ve projeye 
ilişkin katkılarını sundu.

Yönlendirme Komitesi toplantısının 
tamamlanmasının ardından öğleden sonraki 
oturumda, Teknik Destek Ekibi, AB Türkiye 
Delegasyonu, Sözleşme Makamı ve İŞKUR 
temsilcilerinin bir araya geldiği 26. Aylık Yönetim 
Toplantısının açılış konuşması Dış İlişkiler ve Projeler 
Dairesi Başkanı ve Operasyon Faydalanıcısı Kıdemli 
Temsilcisi (SROB) Oğuzhan Küpeli tarafından 
gerçekleştirildi ve proje faaliyetlerinin ne aşamada 
olduğuna ilişkin Teknik Destek Ekibi tarafından 
detaylı bir sunum yapıldı.
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BÖLGESEL SANAL İSTİHDAM FUARLARI 
DEVAM EDİYOR 

İŞKUR tarafından, İç Anadolu ve Marmara Bölgelerinde Mayıs ayı içerisinde düzenlenen sanal istihdam 
fuarları ile iş arayanlar ve işverenler çevrim içi ortamda bir araya getirildi. Türkiye genelinde herkesin 
erişimine açık olan fuarlara Aksaray, Çankırı, Eskişehir, Kırşehir, Konya, Nevşehir, Niğde, Sivas, Karaman, 
Sakarya, Kocaeli, Kırklareli, Çanakkale, Balıkesir, Tekirdağ, İstanbul, Yalova, Edirne, Bursa ve Bilecik illerinden 
329 firma katılım sağladı. Fuarları 9 bin 144 kişi ziyaret etti. 

Sanal istihdam fuarları ile iş arayanlar “sanalistihdamfuari.iskur.gov.tr” adresi üzerinden fuara katılım 
sağladı. Ziyaretçiler farklı şehirlerde faaliyet gösteren işletmelere sunulmak üzere öz geçmişlerini sisteme 
yükleyerek işverenlerin sanal stantlarını ziyaret etme imkânı buldu. 
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İŞKUR, OECD LEED YÖNLENDİRME KOMİTESİ 
TOPLANTISINA KATILDI

OECD’nin Girişimcilik, KOBİ ve Mahalli Kalkınma 
Direktörlüğü bünyesinde yer alan Yerel 
Ekonominin ve İstihdamın Geliştirilmesi Görev 
Gücü (LEED) 82. Yönlendirme Komitesi Toplantısı 
10-11 Mayıs 2023 tarihlerinde İtalya’nın Trento 
şehrinde gerçekleştirildi.

İŞKUR tarafından toplantıya çevrim içi katılım 
sağlanarak özellikle 6 Şubat depremlerinden 

sonra deprem bölgesine yönelik uygulanan kısa 
çalışma ödeneği ve toplum yararına programlar 
hakkında katılımcılara bilgi verildi. Ayrıca, 
sosyal devlet anlayışı ve kapsayıcı bir yaklaşımla 
mümkün olduğu kadar fazla yararlanıcıya 
ulaşılmasını temin edecek önlemler alındığına 
vurgu yapılarak bu bağlamda verilen nakdi ücret 
desteğinin ayrıntıları paylaşıldı.
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İŞ VE MESLEK DANIŞMANLIĞI HİZMETLERİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ İLETİŞİM STRATEJİSİ 
ÇALIŞTAYI DÜZENLENDİ

AB Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA II) kapsamında Kurumumuzca yürütülen “İş ve Meslek 
Danışmanlığı Hizmetlerinin Geliştirilmesi Projesi’nin “İŞKUR İletişim Stratejisinin Geliştirilmesi” faaliyeti 
çerçevesinde çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarının basın müşavirlikleri temsilcileri ile İŞKUR genel müdürlük 
ve il müdürlükleri temsilcilerinin katılımı ile bir iletişim stratejisi çalıştayı gerçekleştirildi. 

3 Mayıs 2023 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilen çalıştayda; İŞKUR’un iletişim stratejisinin mevcut 
koşullara, değişen ihtiyaçlara, hedef gruplara, genişleyen hizmet ağına, artan sosyal medya kullanımına ve 
dijital iletişim gibi çeşitlenen iletişim kanallarına göre güncellenmesi ve gözden geçirilmesi amacıyla ilgili 
daire başkanlıkları ve paydaşlarla istişareler gerçekleştirildi. 

Çalıştayın ardından iletişim stratejisi belirlenmesi çalışmalarının başlaması ve merkezden yerele tüm İŞKUR 
personelinin kullanımına yönelik bir iletişim rehberinin hazırlanması planlanıyor.
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WAPES İLETİŞİM AĞI TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

İŞKUR’un da üyesi olduğu Dünya Kamu İstihdam 
Kurumları Birliği (WAPES) İletişim Toplantısı 10 
Mayıs 2023 tarihinde WAPES Genel Sekreterliği 
moderatörlüğünde çevrim içi olarak gerçekleştirildi.
Toplantıda; üye ülkelerin dijital WAPES 
platformlarını kullanma düzeyinin artırılarak iyi 
uygulama örneklerinin daha geniş kullanıcı ağı 
tarafından izlenebilmesi ve WAPES etkinliklerinin 
organizasyon sürecine aktif katılımın sağlanması 

üzerine üyelerin görüş ve önerileri alınarak WAPES 
Members platformunun kullanımına ilişkin bilgiler 
paylaşıldı.

Kasım ayında ülkemizde Azerbaycan Devlet 
İstihdam Ajansı iş birliğiyle “NEET’lere Yönelik 
İstihdam Hizmetleri” temasıyla gerçekleştirilmesi 
planlanan WAPES Avrupa Bölge Çalıştayı için 
iletişim ekibinin belirlendiği toplantı katılımcıların 
değerlendirmeleri alınarak sona erdi.
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OECD ELSAC PROJE TOPLANTISI YAPILDI

OECD İstihdam, Çalışma ve Sosyal İşler Komitesi’nin 
(ELSAC) 142. toplantısında Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı aracılığıyla İŞKUR’a iletilen ve 
iş ve meslek danışmanlığı hizmetleri konulu proje 
önerisi kapsamında OECD ELSAC yetkilileri ile ikinci 
toplantı gerçekleştirildi.

Proje kapsamında gerçekleştirilmesi planlanan 
OECD ülkelerinde iş ve meslek danışmanlığı 
hizmetlerinin haritalandırılması, iş ve meslek 
danışmanlarının kullanması amacıyla çeşitli 

yönerge ve rehberler hazırlanması ile farklı 
OECD ülkelerindeki iş ve meslek danışmanlığı 
hizmetlerinin karşılaştırılması vb. faaliyetlerin 
görüşüldüğü toplantıda İŞKUR tarafından 
sunulmakta olan iş ve meslek danışmanlığı hizmetleri 
hakkında da bilgiler verildi. Toplantı, projeye ilişkin 
faaliyetlerin ve kurgunun somutlaştırılmasına 
yönelik atılacak adımlar hakkında görüş ve 
değerlendirmeler alınmak suretiyle sona erdi.
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DEPREM ARAŞTIRMASINA YÖNELİK 
NİTEL ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ EĞİTİMİ VE 
AFETZEDELERLE İLETİŞİM SEMİNERİ YAPILDI

İşgücü Piyasası ve İstatistik Dairesi Başkanlığı 
personeline Gazi Üniversitesi Sürekli Eğitim 
Uygulama ve Araştırma Merkezi (GAZİSEM) 
tarafından “Nitel Araştırma Yöntemleri” eğitimi 
verildi. 

Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü tarafından, 
“İşgücü arz ve talebinin belirlenmesine yönelik iş 
gücü ihtiyaç analizlerini yapmak, yaptırmak” görevi 
gereğince Kahramanmaraş depreminden etkilenen 
illerde iş gücü piyasasının durumunu ve ihtiyaçlarını 
tespit etmek amacıyla haziran, temmuz ve ağustos 
aylarında saha araştırması yapılacak. Araştırmanın 
bilimsel esaslara uygun ve sağlıklı şekilde 

yürütülerek raporlanması amacıyla araştırmada 
görev alacak İşgücü Piyasası ve İstatistik Dairesi 
Başkanlığı personeline GAZİSEM tarafından 
8-10 Mayıs 2023 ve 15-17 Mayıs 2023 tarihlerinde 
iki grup halinde “Nitel Araştırma Yöntemleri” eğitimi 
verildi. Eğitimi takiben yine saha araştırmasında 
görev alacak personele yönelik “Depremzedelerle 
İletişim Semineri” 24 Mayıs 2023 tarihinde 
düzenlendi.

Araştırma sonuçları, saha çalışmaları ve raporlama 
işlemlerinin tamamlanmasının ardından 
kamuoyuyla paylaşılacak.
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından 
düzenlenen “Devlet Teşvikleri Tanıtım Günleri”, 
İzmir’de gerçekleştirildi. Etkinlikte teşviklerin ve 
desteklerin tanıtıldığı stantlar; ortaokul, lise ve 
üniversite öğrencilerinin yoğun ilgisiyle karşılandı. 
Gençlere burs, hibe, fon, kredi gibi destekler hakkında 
ve ihtiyaç duydukları staj programları ile uluslararası 
alandaki projelerle ilgili bilgiler verildi. “Geleceğin 
Burada, Devletin Senin Yanında” sloganıyla 
düzenlenen etkinlikte İzmir Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğü de staj portalı, iş kulübü hizmetleri, işbaşı 
eğitim programları hakkında bilgiler paylaştı.

İŞKUR “DEVLET TEŞVİKLERİ TANITIM GÜNLERİ”NDE STANT AÇTI  

İLLERDEN HABERLER

İZMİR

Ayrıca, üretim süreçlerinde görev alan çalışanlarla da bir araya gelerek, çalışma koşulları ve şartları ile memnuniyet 
durumları hakkında bilgi edindi. İstihdamı desteklemeye devam edeceklerini belirten Dural, işbaşı eğitim 
programlarının iş arayanlara ve sektöre hayırlı olmasını diledi. Ayrıca, üretime, ihracata ve istihdama yapmış 
oldukları katkı dolayısıyla Albatros Karalar Valiz Ltd. Şti. adına yönetim kurulu başkanı ve sahibi Mustafa Kara’ya 
Vali Yardımcısı Dural tarafından teşekkür belgesi takdim edildi.

SAKARYA

İŞBAŞI EĞİTİM PROGRAMI İLE 300 KİŞİ İŞBAŞINDA 
MESLEKİ DENEYİM KAZANACAK

Sakarya Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü ile Albatros 
Karalar Valiz Ltd. Şti. iş birliğinde 200 kişilik, Alkan Karöser 
Ltd. Şti. iş birliğinde ise 100 kişilik olmak üzere toplam 
300 kişilik İşbaşı Eğitim Protokolü Sakarya Vali Yardımcısı 
Selda Dural’ın katılımıyla imzalandı. İmza törenine Erenler 
Kaymakamı Günhan Yazar, Erenler Belediye Başkanı Fevzi 
Kılıç, SGK Sakarya Sosyal Güvenlik İl Müdür Yardımcısı 
Selahattin Karagözoğlu ile İŞKUR İl Müdürü Tekin Kaya 
katıldı. Fabrika içerisinde incelemelerde bulunan Vali 
Yardımcısı Dural, burada üretiminin büyük kısmını ihraç 
eden işletmenin üretim aşamaları ile ilgili bilgi aldı. 
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Balıkesir Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü Bandırma 
Hizmet Merkezi ile Freesia Tekstil Sanayi ve Ticaret 
Limited Şirketi iş birliğinde “makineci (dikiş)” 
mesleği’nde 45 kişilik işbaşı eğitim programı başlatıldı. 
Program kapsamında katılımcılar, 3 ay süreyle iş başında 
mesleki deneyim kazanacak. Firma tarafından eğitimi 
başarıyla tamamlayan katılımcıların en az yüzde 70’i 
istihdam edilecek.

BALIKESİR’DE TEKSTİL SEKTÖRÜNE 
İŞBAŞINDA EĞİTİM DESTEĞİ

BALIKESİR

ZONGULDAKLI KADINLAR 
İŞBAŞI EĞİTİM PROGRAMINA 

KATILACAK

Zonguldak Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü 
ile Karadeniz Ereğli’de faaliyet gösteren Kayıteks 
Tekstil San. ve Tic. Ltd.Şti. iş birliğinde 20 kişilik 
İşbaşı Eğitim Protokolü imzalandı. Protokol gereği 
20 kadın katılımcı 6 ay boyunca LC Waikiki ve 
E-Bebek mağazalarına bebek elbisesi üretimi yapan 
firmada işbaşında mesleki deneyim kazanacak. 
Katılımcı giderlerinin İŞKUR tarafından karşılanacağı 
programın sonunda eğitimi başarıyla tamamlayan 
kişilerin firma tarafından istihdamı sağlanacak. 

ZONGULDAK

Yerel yönetimlerin istihdama sağlayacağı katkı 
anlamında büyük önem arz eden 3. Boğaziçi İstihdam 
Zirvesi Üsküdar Belediyesi adına Üsküdar İstihdam 
Merkezi (ÜSİM) ve İstanbul Çalışma ve İş Kurumu 
İl Müdürlüğü Kadıköy Hizmet Merkezi iş birliğiyle 
Bağlarbaşı Kongre ve Kültür Merkezi’nde düzenlendi. 

İSTANBUL’DA 3. BOĞAZİÇİ İSTİHDAM 
ZİRVESİ DÜZENLENDİ

İSTANBUL

67 firmanın katılım sağladığı Türkiye’nin en büyük istihdam platformlarından biri olan Boğaziçi İstihdam 
Zirvesi’nde, iş arayan gençlerle işverenler bir araya geldi. Üsküdar Belediye Başkanı Hilmi Türkmen, İŞKUR 
Yetkilileri ile işveren temsilcileri ve çok sayıda vatandaşın katılımıyla gerçekleştirilen zirvede istihdamın 
artırılmasına destek olundu.  
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TEKİRDAĞ
Konya Çalışma ve  İş Kurumu İl Müdürlüğü tarafından Çumra Belediyesi Çatalhöyük Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen “Meslek Tanıtım Günü” etkinliği ile ilçe merkezinde yer alan lise öğrencilerine yönelik 4 mesleğin 
tanıtımı yapıldı. Etkinlikte Selçuk Üniversitesi Kariyer Planlama, Uygulama ve Araştırma Merkezinin 
tanıtımının yanı sıra  Hemşirelik Fakültesi, Teknoloji Fakültesi, Veteriner Fakültesi ve Ziraat Fakültesi öğretim 
üyeleri Prof. Dr. Sibel Küçükoğlu, Prof. Dr. Mehmet Zengin, Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Cevahir Çınar, Arş. Gör. 
Emre Arslan birer sunum gerçekleştirdi. Program, mesleklere, sınav ile tercih sürecine yönelik soru cevap 
oturumu ile sona erdi.

KONYA’DA ÖĞRENCİLERLE MESLEK ERBAPLARIYLA BİR ARAYA GELDİ 

KONYA

DÜZCE’DE LİSE ÖĞRENCİLERİNE MESLEKLER TANITILDI

Düzce Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, 
Cumhuriyet Anadolu Lisesi’nde eğitim ve 
öğrenimine devam eden son sınıf öğrencilerine 
yönelik “Meslek Tanıtım Günü” etkinliği düzenledi. 
Yaklaşık 200 öğrencinin katılım sağladığı etkinlikte 
12 farklı meslek grubunda görev yapan kişiler 
tarafından gençlere meslek tanıtım sunumları 
yapıldı. Ayrıca İŞKUR iş ve meslek danışmanları öz 
geçmiş hazırlama, kariyer planlama konularında 
öğrencilerle bilgiler paylaştı.   DÜZCE
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İŞKUR YETKİLİLERİNDEN KONYA’DA ANLAMLI ZİYARET

10-16 Mayıs Engelliler Haftası kapsamında Konya 
Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü yetkilileri, down 
sendromlu vatandaşların istihdam edildiği kafeyi 
ziyaret ederek çalışmalar hakkında bilgi aldı. Personel 
ve yöneticilerle gerçekleştirilen görüşmede özel 
politika gerektiren gruplar içerisinde yer alan engelli 
vatandaşların istihdamı için İŞKUR desteklerinin devam 
edeceği vurgulandı.

KONYA

   
İŞKUR’DAN ÖĞRENCİLERE KARİYER PLANLAMALARINDA DESTEK 

Denizli Çalışma İş Kurumu İl Müdürlüğü ile Merkezefendi Anadolu İmam Hatip Lisesi iş birliğinde “Meslek 
Tanıtım Günü” etkinliği düzenlendi. Meslek seçme aşamasında olan öğrencilerin kendilerine uygun, 
doğru mesleği tercih etmeleri amacıyla Merkezefendi Anadolu İmam Hatip Lisesi Toplantı Salonu’nda 
gerçekleştirilen etkinliğe, Denizli İŞKUR İl Müdürü, Denizli İl Milli Eğitim Müdürü, Denizli İŞKUR Yetkilileri, 
öğrenciler, öğretmenler ve farklı mesleklerden alanında uzman kişiler katılım gösterdi. 

Öğrencilere bilgisayar mühendisliği, oyun geliştirme uzmanlığı, endüstri mühendisliği, uluslararası 
ilişkiler ve ticaret uzmanlığı, yazılım mühendisliği, endüstriyel tasarım mühendisliği, gıda mühendisliği, 
avukatlık, diş hekimliği ve eczacılık  meslekleri tanıtıldı. Ayrıca etkinlikte, iş kulübü atölyesi çalışmaları 
yapıldı. Bu kapsamda, iş ve meslek danışmanları tarafından iş hayatına atılacak öğrencilere yönelik iş 
arama becerileri semineri düzenlendi. Seminerde öz geçmiş hazırlama, mülakat teknikleri, iş arama 
kanalları ve iş kulübü hizmetleri anlatıldı.

DENİZLİ
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İş Kulübü eğitimleri ülke genelinde katılımcılara yönelik gerçekleştirilen toplantılarla devam ediyor. 
İş Kulüpleriyle kadınlar, gençler, engelliler, uzun süreli işsizler, işsizlik ödeneği alanlar gibi özel politika 
gerektiren gruplarda yer alan kişilere iş ve meslek danışmanlığı hizmeti yoluyla iş arama motivasyonu ve 
yöntem desteği veriliyor. 

Öz geçmiş hazırlama, mülakat teknikleri, iş arama kanalları hakkında teorik bilgilerin yanı sıra katılımcılara 
işverenlerle bire bir mülakat uygulaması hizmeti de sunuluyor. Böylece iş hayatına girmekte zorlanan 
bireylerin yoğun danışmanlık desteği ile daha kolay iş bulmaları hedefleniyor.
    

ÖZEL POLİTİKA GEREKTİREN GRUPLARA YÖNELİK 
İŞ KULÜBÜ EĞİTİMLERİ DEVAM EDİYOR

MERSİN

 BURDUR

ORDU

ZONGULDAK

İŞKUR’DAN GELEN MESAJ 
HAYATIMI DEĞİŞTİRDİ
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İŞKUR’DAN GELEN MESAJ 
HAYATIMI DEĞİŞTİRDİ

Devlet 
Desteğiyle 
Kendi 
İşimi 
Kurdum

İsmim Adem Bartın. 1974 yılında dünyaya geldim. Evli ve dört çocuk babasıyım. Liseyi 
bitirdikten sonra çay bahçesi, oto yıkama ve konfeksiyon işleriyle uğraştım.  Bir süre de 
inşaatlarda çalıştım. Cezaevine girip çıkmam nedeniyle iş konusunda herkes gibi ben de 
birtakım sıkıntılar yaşıyordum fakat ne olursa olsun iş aramaktan vazgeçmiyordum. 
Bu arada İŞKUR’a kaydım olduğu için zaman zaman bilgilendirme mesajları alıyordum. 

Bir gün İŞKUR’dan yine mesaj geldi ama bu kez gelen mesaj beni çok heyecanlandırmıştı. 
Mesajda İŞKUR’un engelli ve eski hükümlülere yönelik hibe desteğinden bahsediyordu. 
Bir an bu benim için büyük bir fırsat, diye düşündüm.  

ADEM BARTIN  /İSTANBUL

49 Yaşında/Konfeksiyon
Engelli ve Eski Hükümlülere
Yönelik Hibe Desteği

BAŞARI HİKÂYESİ
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Vakit kaybetmeden İstanbul Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü Sancaktepe Hizmet Merkezine giderek 
detaylı bilgi almak istediğimi söyledim. Duyduklarım beni iyice heyecanlandırmıştı. Devlet desteğiyle 
kendi işimin patronu olacaktım. Hemen başvurumu yaptım. Ardından hibe desteğini alarak konfeksiyon 
dikim üzerine iş yerimi açtım.

Artık bir işveren olarak iş hayatında var olmaya başladım. Burada eşimin de yardımı ve desteği ile işimi 
en güzel şekilde yapmaya çalışıyorum. Hedefim istihdam sağlayarak benim gibi iş bulmakta zorlanan 
kişilere de destek olmak. 

Asla Pes Etmemek Lazım
Özellikle benim gibi dezavantajlı grupların, eski hükümlü ya da engellilerin İŞKUR’a gitmelerini tavsiye 
ederim. Herkesin bir iş ve meslek danışmanı var ve bunun önemli bir hizmet olduğunu düşünüyorum. 
Hayatta asla pes etmemek gerekir. Elinize geçen her fırsatı değerlendirmeniz lazım.  Şimdi çevremde 
bu durumda gördüğüm herkese İŞKUR’u anlatıyor ve onlara İŞKUR’a gitmelerini tavsiye ediyorum. Bu 
vesileyle ben bir kez daha İŞKUR’a teşekkür ediyorum.
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SORU-CEVAP

İşbaşı Eğitim Programı Nedir?
İŞKUR’a kayıtlı işsizlerin mesleki deneyim kazanmalarını sağlamak ve istihdam 
edilebilirliklerini artırmak amacıyla düzenlenen programdır.1
İş Arayanların İşbaşı Eğitim Programlarından 
Yararlanma Şartları Nelerdir?
İŞKUR’a kayıtlı işsiz olmak,
15 yaşını tamamlamış olmak,
İşverenin birinci veya ikinci derece kan hısımı veya eşi olmamak,
Emekli olmamak,
Programa başladığı tarihten önceki bir yıl içerisinde program düzenlenecek işverene ait 
vergi numarası altında yer alan işyerlerinde sigortalı olmamak,
Kurumca aynı meslekte düzenlenen kurs/programı tamamlamamış olmak,
Programa katılmama yönünde yaptırım uygulanmıyor olmak,
İş ve meslek danışmanlığı hizmetlerinden faydalanmak.

2

İşverenlerin İşbaşı Eğitim Programlarından 
Yararlanma Şartları Nelerdir?
İŞKUR’a kayıtlı olmak,
Program süresince en az beş sigortalı çalışana sahip olmak,
Katılımcıların en az %70’ini 60 günden az olmamak üzere program süresinin en 
az üç katı kadar süreyle istihdam etmeyi taahhüt etmek.

3

•
•
•
•
•

•
•

•
•
•
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İşbaşı Eğitim Programından İşverenler 
Ne Kadar Katılımcı Talep Edebilirler?
İşverenler aynı ilde ve aynı vergi numarası altında yer alan işyerlerinde 
çalıştırdıkları sigortalı sayılarının %30’una kadar katılımcı talep edebilirler.

5
Hangi Mesleklerde İşbaşı Eğitim Programı Düzenlenir?
Türk Meslekler Sözlüğünde meslek ana grubu “Nitelik Gerektirmeyen 
Meslekler” olarak belirlenen meslekler dışındaki mesleklerde program 
düzenlenebilir.

6
İşbaşı Eğitim Programından Bir Kişi 
En Fazla Kaç Defa Faydalanabilir?
İşbaşı eğitim programından ve mesleki eğitim kurslarından bir kişi en fazla ikişer 
kere yararlanabilecek olup kişilerin kurs ve programlardan toplam yararlanma sayısı 
ise üçü geçemeyecektir.

7

İşbaşı Eğitim Programlarına Başvuru İçin 
İşverenden İstenen Belgeler Nelerdir?
Talep dilekçesi, 
 İmza Yetki Belgesi,
Ortaklık Durum Belgesi,
Aynı meslekte çalışanı olduğuna dair belge,
İşveren türüne göre; ticaret sicil gazetesi, vakıf senedi, dernek tüzüğü, merkezin 
bulunduğu ile ait birlik veya oda kaydı belgelerinin aslı veya noter onaylı örnekleri veya 
işverenin hukuki durumunu gösterir belge.
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